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محمودزاده اظهار داشت: در این 
الگو به نیروی انسانی توجه شده، 
فضای آموزشی و تجهیزات و امکانات 
مرکز در محوریت تعیین هزینه های 
تمام شده هر مرکز قرار گرفته است 
و کیفیت و امتیاز کسب شده در این 
مؤلفه ها امکان توسعه زیرساخت 
و افزایش شهریه را برای مؤسسان 

محترم فراهم می کند.
معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان 
کرد: طبق الگویی که به استان های 
سراسر کشور ابلاغ شده و از اواخر 
خرداد امسال اجرایی می شود، 
افزایش دستمزدها، نرخ اجاره بها 
و سایر عناصر تأثیر گذار در شهریه 
بررسی خواهد شد. البته متناسب 
با الگو از حیث لحاظ کردن سقف 
مراجع  از  استعلامی  اجاره بهای 
و  مدرسان  حق الزحمه  مربوطه، 
تعیین میانگین پرداختی به عوامل 
اجرایی، به استان ها تفویض اختیار 

لازم داده شده است.

کیفیت، مبنای تعیین شهریه
وی در توضیح این الگو گفت: این 
الگو همه چیز را از جمله بهبود تمام 
تجهیزات آموزشی، تراکم کلاس های 
درس، بحث کیفیت و کمیت مربی 
شامل می شود. به عنوان مثال آیا 
مدرس، آموزش های لازم برای تدریس 
به دانش آموزان و فراگیران را دیده 
یا رشته تحصیلی او با آنچه آموزش 
می دهد مرتبط است؟ همه این 
شاخص ها بویژه کیفیت ارائه خدمات 
آموزشی و پرورشی مراکز آموزشی 
مذکور و ارزیابی کارشناسان از عملکرد 
آنها در سال گذشته در اجرای الگوی 
جدید برای آنها تأثیر گذار خواهد بود.
محمودزاده به بازرسی از مراکز آموزشی 
اشاره کرد و گفت: ما در طول سال 
گذشته از مراکز آموزشی سراسر 
کشور دو بار بازدید کردیم و نسبت 
به فعالیت و عملکردی که مراکز 
آموزشی داشته اند به آنها امتیاز تعلق 
گرفته که طبق آن و در راستای حمایت 
از مراکز با کیفیت و نیز صیانت از 
حقوق مردم و فراگیران عزیز، تا ۲۰ 
درصد امکان افزایش شهریه تحت 
عنوان کیفیت بخشی به فعالیت های 
آموزشی و پرورشی در سال  جاری را 
خواهند داشت. البته این بستگی به 
کمیت و کیفیت کاری مراکز آموزشی 
دارد طبیعتاً هر چقدر بازدهی بهتری 
داشته باشند امتیاز بیشتری هم کسب 
خواهند کرد. به طور کلی بازدید و 
ارزیابی عملکرد مراکز آموزشی تا سقف 

۱۰۰ امتیاز برای آنها منظور خواهد شد و 
به نسبت امتیاز کسب شده در بحث 
کیفیت بخشی تا ۲۰ درصد در افزایش 

شهریه آنها مؤثر خواهد بود.
ورش  پر و  آموزش  وزیر  معاون 
همچنین اشاره کرد: به عنوان مثال 
در مراکز آموزشی زبان های خارجی 
گفته شده که تراکم کلاس درسی باید 
تا ۱۶ نفر باشد، اگر بیشتر از آن شود، 
مرکز آموزشی موظف است شهریه 
کمتری از آنچه که ما ابلاغ کرده ایم 
اخذ کند. البته که افزایش شهریه 
مراکز غیردولتی سقف مشخصی دارد و 
مراکز نمی توانند فراتر از شهریه مصوب 
ابلاغی، مبلغی را از اولیا یا فراگیران 
دریافت کنند و در صورت تخلف برابر 
قانون برخوردهای حاکمیتی لازم انجام 

خواهد پذیرفت.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی گفت: البته این الگو فقط 

برای مراکز آموزشی است.
وی در ادامه درباره افزایش شهریه 
مدارس غیردولتی در سال  جاری 
بیان کرد: الگوی جدید تعیین شهریه 
مدارس غیردولتی به تصویب شورای 
سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت 
مرکزی رسیده است و بخشنامه آن نیز 
در مسیر مستندسازی است و بزودی 

به استان ها ابلاغ می شود.
محمودزاده در پاسخ به این سؤال 
که آیا این برنامه ها و الگوهایی که 
شما به آن اشاره کردید نباید به 
گونه ای باشد که از والدین هزینه 
کمتری دریافت شود و در پی افزایش 
اجاره بها، خانواده ها همچنان بتوانند 
فرزندان خود را در مدارس غیردولتی 
ثبت نام کنند، گفت: همه این موارد 
در الگویی که جدیداً تعریف شده 
مد نظر قرار گرفته است. به هر 
حال تاب آوری مردم را در نظر داریم 
به دلیل اینکه باید امکان پرداخت 
شهریه از سوی والدین فراهم باشد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی در پایان گفت: از طرف دیگر 
باید هزینه های جاری مدرسه هم در 
نظر گرفته شود. یعنی افراط و تفریطی 
در افزایش نباید وجود داشته باشد. 
باید کاری کنیم که هم چرخ مدرسه 
بچرخد و هم خانواده ها بتوانند در این 
نوع مدارس با توجه به علاقه مندی 
که نسبت به مدارس غیردولتی 
دارند امکان ثبت نام و بهره مندی از 
خدمات با کیفیت مدارس غیردولتی 

را داشته باشند.

الگوی تعیین شهریه مراکز آموزشی غیردولتی ابلاغ شد

کیفیت، مبنای تعیین شهریه مدارس
تأثیر افزایش اجاره بها بر شهریه مدارس غیر انتفاعی کنترل می شود

با توجه به افزایش قیمت و اجاره بها 
در مسکن و املاک سراسر کشور بویژه 
استان تهران، مدارس غیردولتی که 
عموماً هم اجاره ای هستند از این 
افزایش قیمت بی نصیب نخواهند 
ماند. افزایش اجاره در مدارس موجب 
افزایش سقف درخواست هزینه و 
شهریه از والدین خواهد شد. این 
چرخه غیرقابل انکار است اما با 
توجه به شرایط اقتصادی، این والدین 
نیستند که باید بار افزایش اجاره بهای 
مدارس را از طریق پرداخت بیشتر 
شهریه به دوش بکشند. از سوی دیگر 
مراکز غیردولتی اعم از آموزشگاه های 

غیردولتی نیز از این قضیه مستثنی 
نیستند و چه بسا اگر نتوانند افزایش 
اجاره بها را از طریق افزایش شهریه ها 
جبران کنند، مراکز تعطیل شود. در 
سال های گذشته نیز همواره موضوع 
تأثیر افزایش اجاره بها بر میزان شهریه 
مدارس غیردولتی بشدت تأثیر گذار 
بوده است و اینها در حالی است که 
عموماً با افزایش شهریه بر کیفیت 
خدمات چیزی افزوده نشده است. 
یکی از عنوان های قابل توجه در 
مرکز ارزیابی و عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات آموزش و پرورش که درصد 
بالایی از سهم ثبتی های شکایت را 
دارد، بحث شهریه های بی حساب 
و کتاب مدارس به دلایل مختلف 
مانند افزایش اجاره و هر گونه 
هزینه است. حالا این روزها خبر از 
شهریه های 5۰ میلیون به بالا برای 
پیش دبستانی های مدارس غیردولتی 
و همین حدود شهریه برای مقطع 

متوسطه دوم در برخی مناطق تهران 
به گوش می رسد. این روزها بسیاری 
از خانواده ها دنبال مدارس غیردولتی 
باکیفیت اما با شهریه هایی هستند که 
بسیار سنگین نباشد. باز از سوی دیگر 
بسیاری از والدین خواهان استفاده از 
خدمات مراکز آموزشی غیرخصوصی 
زبان، کنکور و... هستند که افزایش 
شهریه گاه صد درصدی را برای سال 

جدید اعلام کرده اند. 

الگوی تعیین شهریه مراکز آموزشی 
و پرورشی غیردولتی ابلاغ شد

احمد محمودزاده معاون وزیر و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت و گو با 
روزنامه »ایران« با بیان اینکه الگوی 
شهریه مدارس غیردولتی در مسیر 
ابلاغ به مدارس است ابتدا در 
خصوص الگوی شهریه و بازرسی 

از مراکز آموزشی خصوصی گفت: 
واحدهای آموزشی خارج از مدرسه که 
در قالب برگزاری کلاس های تقویتی، 
کلاس های کنکور، آموزش زبان های 
خارجی و… فعالیت می کنند نیز 
زیر نظر این سازمان است. ابتدا 
درباره این مراکز باید بگویم که در 
سنوات گذشته افزایش شهریه این 
گونه مراکز به صورت درصدی تعیین 
و ملاک عمل قرار می گرفت که از 
منطق علمی و قانونی لازم برخوردار 
نبود، امسال برای اولین بار در 
راستای اجرایی شدن ماده )۱5( 
قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی و با 
هدف ساماندهی فعالیت آنها با انجام 
آسیب شناسی و بررسی کارشناسی 
موضوع، الگوی تعیین شهریه مراکز 
آموزشی و پرورشی تدوین و با اخذ نظر 
شورای سیاستگذاری، برنامه ریزی و 
نظارت مرکزی به استان ها ابلاغ شد.

اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

ثبت نام کتاب های درسی به تعویق افتاد

کتب درسی در انتظار یارانه حمایتی

تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه 
اول و متوسطه دوم که مقرر بود 
از فردا به تاریخ ۲۷ فروردین  ماه 
صورت گیرد تا اطلاع ثانوی به 
تعویق افتاده است. متعاقباً زمان 
ثبت نام از طریق پایگاه رسمی 
 oerp.ir سازمان پژوهش به آدرس

اطلاع رسانی خواهد شد.«
مهدی حاجی محمدی رئیس اداره 
روابط عمومی و امور بین الملل 
برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان 
آموزشی در گفت و گو با »ایران« در 
واکنش به تعویق ثبت نام برای 
کتب درسی در پاسخ به این سؤال 
که با تأخیر موجود ممکن است 
کتاب دیر به دست دانش آموزان 
شته  گذ ل  سا ا  یر ز  ، سد بر
دانش آموزانی بودند که از تعویق 
در دستیابی به کتب درسی گلایه 
داشتند، گفت: تعویق در ارسال 
کتب درسی دلایل متعددی دارد 
مانند تأخیر ثبت نام دانش آموزان 
برای کتب درسی، جابه جایی 
خانواده دانش آموزان، تغییر رشته 
و مدرسه و...  که البته این آمار 
در سال گذشته تنها دو درصد 
بوده است، یعنی فقط دو درصد 
از دانش آموزان با تعویق، کتاب 
دریافت نمودند و حدود ۹۸ درصد 
از دانش آموزان بموقع کتاب خود 

را تهیه کردند. 

اخبار استانی

خیزش گرد و خاک در ۴ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید و خیزش 
گرد و خاک در چهار استان، کاهش دما تا ۱۰ درجه 
سانتیگراد و احتمال آسیب به شکوفه ها و محصولات 

کشاورزی هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد از 
فعالیت سامانه بارشی، رگبار باران، رعدوبرق، وزش 
باد شدید موقتی همراه با کاهش نسبی دما و در 
نواحی مستعد تگرگ از امروز تا سه شنبه )۲۷ تا ۲۹ 

فروردین( خبر داد.
این شرایط جوی روز یکشنبه در گیلان، مازندران، 
ارتفاعات مرکزی و جنوبی کرمان، نیمه شمالی فارس، 
دوشنبه در گیلان، ارتفاعات مرکزی و جنوبی کرمان، 
ارتفاعات شمالی هرمزگان، ارتفاعات سیستان و 
بلوچستان، ارتفاعات استان های آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی و سه شنبه در ارتفاعات جنوبی کرمان، 
ارتفاعات شمالی هرمزگان و ارتفاعات جنوبی سیستان 
و بلوچستان مورد انتظار است. این سازمان در ادامه 
هشدار، از افزایش گرادیان فشاری بویژه در ساعات 
بعدازظهر، افزایش میزان سرعت باد در مقیاس نسبتاً 
شدید و در نواحی مستعد خیزش گردوخاک از یکشنبه 

تا سه شنبه )۲۷ تا ۲۹ فروردین( خبر داد.
این شرایط جوی روز یکشنبه در جنوب خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان، 
دوشنبه در جنوب خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
شمال سیستان و بلوچستان، شرق کرمان و سه شنبه 
در شمال سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی مورد 

انتظار است.

 مرز چیلات در اربعین امسال 
به روی زائران باز می شود

استاندار ایلام با بیان اینکه ایجاد چندین کارخانه یخ 
در مهران نیاز است و برای تسریع در امور در قالب 
فراخوان باید از بخش خصوصی دعوت شود، خواستار 
ترک تشریفات برای برخی پروژه های مهم اربعین شد.
دکتر حسن بهرام نیا در نشست ستاد اربعین استان 
ایلام با قدردانی از حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز 
قدس اظهار کرد: برای کاهش انبوه جمعیت در مرز و 
همچنین سهولت تردد زوار از مرز مهران بنا به شرایط 
موجود امکان استفاده از مرز چیلات برای تردد زوار در 
اربعین ۱۴۰۲ وجود دارد و با توجه به تردد زیاد زوار از مرز 
مهران در مقایسه با سایر مرزها، افزایش گیت های 
خروجی در مرز مهران نیز در دستور کار است و این 

امر با جدیت پیگیری می شود.
بهرام نیا با تأکید بر ضرورت تکمیل پل صلواتی 
تصریح کرد: طبق زمانبندی تعیین شده پل صلواتی 
تا پایان تیرماه زیر بار ترافیک خواهد رفت. وی با 
اشاره به عملیات تونل های شماره ۱ و ۲ اربعین، گفت: 
این تونل ها نیز طبق زمانبندی تعیین شده پایان 
تیرماه تکمیل می شوند و در اربعین مورد استفاده 
قرار می گیرند. بهرام نیا گفت: سال گذشته یک 
هزار و 5۰۰ زائر در اربعین از مرز مهران با استفاده 
از ظرفیت شرکت جوان سیر به  صورت رایگان به 

مقصد برگشتند.

 کاهش وضعیت قرمز کرونایی 
به ۱2 شهر

بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، تعداد شهرهای در وضعیت قرمز 

کرونایی از ۱۸ به ۱۲ شهر کاهش یافت.
تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۱۸ به ۱۲ شهر و 
تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۷۶ به ۶۱ شهر 
کاهش یافت. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت 
زرد از ۲۲۷ به ۲۷۰ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از 

۱۲۷ به ۱۰5 شهر رسید.
هر چند با مروری بر آمار روزانه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی متوجه می شویم موارد بستری 
بیماران مبتلا به کرونا در روزهای اخیر سیر صعودی 
داشته ولی شناسایی بیماران روند نزولی داشته است 
و اما نسبت تعداد بیماران شناسایی شده به بستری ها 
عدد قابل توجهی است به طوری  که طی شبانه روز 
منتهی به روز گذشته ۳۲۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی و ۱۷۰ بیمار نیز در بیمارستان ها 
بستری شدند. متأسفانه در این بازه زمانی ۲۷ نفر از 
بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
این در حالی است که آمار مرگ و میرهای کرونایی که 
مدتی بود به بالای ۳۰ نفر رسیده بود دوباره به پایین 

نمودار عدد ۳۰ برگشت.

رشد ۵۵ درصدی شرکت های دانش بنیان در حوزه سلامت
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشاره به وضعیت رشد شرکت های 
دانش بنیان حوزه سلامت گفت: در بخش 
دانش بنیان ها رشد       55درصدی را شاهد 
بوده ایم و ۴۰ درصد از تجهیزات پزشکی را 

دانش بنیان ها تولید می کنند.
دکتر بهرام عین اللهی به مهر گفت: برای 
استادان برجسته گروه علوم پزشکی ۸۴۰ مرکز تحقیقاتی وجود دارد که این مراکز 
تحقیقاتی بزودی چابک سازی می شوند. وی افزود: خروجی گروه محققان علوم 
پزشکی تاکنون بسیار خوب بوده است و ما به دنبال این هستیم که نتیجه کار 
محققان علوم پزشکی به صورت خدمات و محصولات به مردم برسد و از این رو 
فن بازار سلامت را راه اندازی کرده ایم که به تحقق این موضوع کمک می کند. 
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در بخش دانش بنیان ها رشد 55 درصدی را 
شاهد بوده ایم. وزیر بهداشت عنوان کرد: ۴۰ درصد از تجهیزات پزشکی در 
داخل کشور را دانش بنیان های حوزه سلامت تولید می کنند و امیدواریم این 
میزان به ۱۰۰ درصد افزایش یابد. عین اللهی اظهار داشت: از میان ۷۸ هزار 
مقاله ای که در کشور تولید می شود، ۳۱ هزار مقاله مربوط به پزشکی است. 
ضمن اینکه میانگین سرعت رشد علوم پزشکی از میانگین سرعت رشد علمی 

در کشور بالاتر است. 

بهره مندی بیماران خاص از بسته های حمایتی بیمه سلامت
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران گفت: اکنون حدود 
۶۶5 هزار نفر دارای نشان بیماری های 
خاص و صعب العلاج هستند و ۳۰ درصد 
از این بیماران از بسته مربوط به نشان 
بیماری خود استفاده کرده و از خدمات 

ویژه بهره مند شدند.
محمد اسماعیل کاملی به ایرنا گفت: برای ارائه خدمات به بیماران خاص و 
صعب العلاج، بستر »مدیریت نشان« در نظر گرفته شده است. فرایند مدیریت 
نشان، مجموعه اقدامات در بستر سامانه های الکترونیک است که با هدف 
خرید راهبردی خدمات، برقراری تناسب بین قوانین بیمه ای و نیاز اختصاصی 
هر بیمار همچنین تسهیل دسترسی بموقع بیماران به خدمات مورد نیاز تعریف 
شده است. وی اظهار داشت: در صورتی که بیمار دارای نشان بیماری خاص و 
صعب العلاج باشد، می تواند مطابق با بسته ابلاغی وزارت بهداشت از مزایای 
صندوق خاص و صعب العلاج بهره مند شود. کاملی تصریح کرد: اکنون حدود ۶۶5 
هزار نفر دارای نشان بیماری های خاص و صعب العلاج اند و از این میان، بیشترین 
تعداد نشان مربوط به بیماری های دیابت، پرفشاری خون، سرطان،  ام اس و 
دیالیز است ضمن اینکه بیماری هایی مانند سرطان، اس ام ای، دیابت و  ام اس 
بیشترین هزینه کرد را در صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج دارا هستند.

حمایت معاونت زنان ریاست جمهوری از »طرح های حجاب«
و  زنان  امور  معاون رئیس جمهور در 
خانواده از برقراری ارتباط بین کارگروه 
و  ن  نا ز نت  و معا ب  حجا و  ف  عفا
تولیدکنندگان محصولات حجاب خبر 
داد و گفت: با ارتباط مستمر تلاش 
می کنیم برخی از طرح ها و ایده های این 

به نتیجه برسانیم. تولیدکنندگان را 
دکتر انسیه خزعلی با حضور در سی امین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، از 
بخش عفاف و حجاب این نمایشگاه بازدید کرد و با مسئولان و غرفه داران این 

بخش به گفت وگو پرداخت. 
وی در پاسخ به اینکه به عنوان خانمی که از محصولات حجاب استفاده می کنید، 
این نمایشگاه چه معایب و مزایایی داشت، گفت: این بخش از نظر مکانی اشکال 
داشت. فضا خیلی محدود بود و موجب شده غرفه داران مجبور شوند کالاهای 
خود را به صورت فشرده در غرفه ها قرار دهند که همین مسأله قدرت نمایش و 
عرضه محصولات را کاهش داده است. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
یکی دیگر از اشکالات بخش عفاف و حجاب نمایشگاه قرآن را قیمت  محصولات 
دانست و افزود: اگرچه همه غرفه داران مدعی بودند که پایین ترین قیمت را 
ارائه می کنند اما به نظر می رسد قیمت ها باز هم بالاست و قدرت خرید مردم 

لااقل در برخی از کالاها به این قیمت ها نمی رسد.
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مورد  یک  افزود:  ادامه  در  وی 
دیگر، دانش آموزان اتباع هستند 
که بعضاً اگر کتاب دیر به دست 
آنها می رسد به دلیل مشکلات 
موجود در اداره ثبت احوال است. 
همچنین دانش آموزانی که تجدید 
پایه شده اند نیز امکان تعویق در 

دریافت کتاب درسی را دارند. 
حاجی محمدی در واکنش به تعویق 
در ثبت نام برای کتاب های درسی 
به دلیل افزایش قیمت آنها توضیح 
داد: با توجه به تفاوت نرخ ارز در 
سال قبل، اعلام کردیم در صورت  
عدم پرداخت یارانه حمایتی از سوی 
دولت، شاهد افزایش قیمت کتاب 
درسی خواهیم بود. از این رو لازم 
است یارانه حمایتی جداگانه برای 
کتاب های درسی در نظر گرفته شود 
تا از آن در افزایش قیمت کتاب های 
درسی استفاده کنیم. این موضوع 
حتی در هیأت دولت نیز مطرح 
شده بود اما تا این لحظه، یارانه 
حمایتی از طرف سازمان برنامه و 

بودجه تخصیص نیافته است. 
رئیس اداره روابط عمومی و امور 
و  وهش  پژ ن  سازما لملل  بین ا
برنامه ریزی آموزشی در واکنش 
به افزایش قیمت برای گروه های 
کرد:  بیان  کم برخوردار جامعه 
هرساله افرادی که تحت پوشش 
کمیته امداد بوده یا در مناطق 

محروم و کم برخوردار ساکن هستند 
به شکل رایگان کتاب دریافت 
می کنند که  این حمایت همچنان 
ادامه خواهد داشت اما بازهم لازم 
است یارانه حمایتی تخصیص یابد. 
وی در پاسخ به این سؤال که 
افزایش قیمت کتب درسی تا چند 
درصد خواهد بود زیرا پرداخت 
قیمت بالاتر برای خانواده هایی 
که بیش از یک فرزند دارند دشوار 
است، گفت: اساساً بسته های 
مبلغ  درسی  کتاب های  خرید 
را شامل نمی شود که  سنگینی 
بگوییم به خانواد ه ها فشار وارد 
می کند. معمولاً بسته های کتاب 
درسی ۱5۰ تا ۲۰۰ هزار تومان هستند 
ولی ما وظیفه داریم فشار اقتصادی 
به خانواد ه ها را کم کنیم. به رغم 
اینکه این عدد خیلی سنگین 
نیست اما به هر حال قیمت ها 

تفاوت خواهد داشت. 
حاجی محمدی در پاسخ به این 
سؤال که تاریخ شروع مجدد 
ثبت نام برای کتب درسی چه 
زمانی اعلام خواهد شد، گفت: در 
حال پیگیری و مذاکره با سازمان 
برنامه و بودجه هستیم، شاید 
این مورد زمان ببرد اما به محض 
اینکه اعتبار لازم تخصیص یابد، 
ثبت نام برای کتاب های درسی را 

آغاز خواهیم کرد.
برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان 
آموزشی در اطلاعیه ای اعلام کرد 

به منظور انجام هماهنگی های 
ی  بها ی  ز یی سا نها و  تکمیلی 
کتاب های درسی، ثبت سفارش 
کتاب های درسی به تعویق افتاد. 
در این اطلاعیه علت تأخیر در ثبت 
سفارش کتب درسی که قرار بود از 
فردا آغاز شود، رایزنی جهت دریافت 
اعتبارات ذکر شده است. بنابراین 
گزارش، متن اطلاعیه سازمان 

آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش 
ح است:»به اطلاع  به این شر
مخاطبان گرامی، والدین محترم 
می رساند  عزیز  دانش آموزان  و 
نظر به پیگیری های صورت گرفته 
جهت دریافت اعتبارات تکمیلی 
به منظور تعدیل قیمت ها، فرایند 
ثبت سفارش کتاب های درسی 
سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۲ دوره های 

نرخ طلاق در ازدواج دانشجویی 
بسیار پایین تر از دیگر ازدواج هاست

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه 
نرخ طلاق در ازدواج دانشجویی بسیار پایین تر از دیگر 
ازدواج هاست، گفت: حمایت از ازدواج دانشجویی باید 
یک راهبرد در کشور باشد یعنی همه دستگاه ها باید 

سهمی در این موضوع داشته باشند.
وحید یامین پور افزود: نرخ طلاق در این نوع ازدواج 

بسیار پایین تر از دیگر ازدواج ها است.
وی ادامه داد: از جهت ازدواج بموقع و بهنگام، 
می توانیم بگوییم خانواده در ازدواج دانشجویی 
در زمان مناسب تشکیل می شود که اثراتش هم 
در فرزندآوری بهتر است بنابراین حمایت از ازدواج 
دانشجویی باید یک راهبرد در کشور باشد یعنی همه 
دستگاه ها باید سهمی در این موضوع داشته باشند. 
در مباحث و زمینه های مادی و امکانات لازم برای 
برگزاری ازدواج دانشجویی، خوابگاه های متأهلی و 
سایر امکانات آغاز زندگی، همه باید یک سهمی داشته 
باشند چون نتیجه و آثار مثبت آن برای همه است.
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